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PRISHTINA

s R
e

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé t& nenit 2] t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21,22, dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 17,
pika “d” & Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit 1€ Komungs sé
Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017, pér caktimin ¢
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e [-ré dhe té [1-t& t& ndértimeve, dhe n& bazé t€ kérkesés 05 Nr.350/02-216060/20
dt.23.11.2020,t€ kérkuesve/pronaréve Nazmi Berisha, Hafiz Mehmeti, Qazim Durmishaj, Fatlume Mehmetaj
Islam Nitaj, Muharrem Nitaj, Naim Zeneli, Endrit Pllashniku, Fatmire Pllashniku, Erjona Pilashniku, Ejup
Pllashniku nga Prishtina dhe Investitorit “Real Invest” SH.P.K., me adres& n& Rr. Lot Vaku, Mat 1, Prishting,
¢ pérfaqésuar nga z. Florent Blakaj, kérkes¢ kjo pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimot/projektin kryesor, pér lejimin e ndértimit t& nd&rtesave shumé banesore &
afariste, n& kuadér t& bllokut urban “A11”, térésia hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Mati 17né Prishting,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 23.07.2021, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | CAKTOHEN kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve, Nazmi Berisha, Hafiz Mehmeti, Qazim
Durmishaj, Fatlume Mehmetaj, Islam Nitaj, Muharrem Nitaj, Naim Zeneli, Endrit Pllashniku, Fatmire
Pllashniku, Erjona Pllashniku, Ejup Pllashniku nga Prishtina dhe Investitorit “Real Invest” SH.P.K., me
adresé né Rr. Lot Vaku, Mat 1, Prishtingé, me Certifikaté 1& regjistrimit né ARBK me numér unik identifikues
810002155,e pérfagésuar nga z.Florent Blakaj nga Istogu, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-216060/20
dt.23.11.2020, pér caktimin e kushteve ndértimore dhe hartimin e dokumentacionit ndé&rtimor / projektin
kryesor pér lejimin e ndértimit t& ndértesave shumé banesore & afariste, t¢ emértuara Ndértesa “A”-me
etazhitet 2B+P+10 dhe Ndértesa “B”- me etazhitet 2B+P+10 n& kuadér t& bllokut urban “Al1”, térésia
hapésinore “A”, t& Planit Rregullues “Mati 17, né Prishting, konkretisht n& kuadér t€ parcelave kadastrale
me pronési private me nr.751-1,nr.751-5, nr.751-6, nr. 751-7, nr. 751-8, nr. 751-9 dhe pjesé t& parcelés
kadastrale me nr.750-0,ZK Matigan.

II. LOKACIONI i parcelave kadastrale pér té cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve t&
planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té:

-Planit Rregullues "Mat 17 t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr. 35 - 18186 1€ dt.
3.8.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit rregullues t& lagjes “Mati 1”'né Prishtiné€, i miratuar
me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati " & Kuvendit t&¢ Komungs s&
Prishtinés me 01. nr. 35 — 642, t& dt. 01.04.2010,si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit
Rregullues "Mati [" t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Prishtinés me 01. nr. 031 -1678 t& dt. 20.07.2011, ku sipas
kétij plani ky lokacion pérfshihet n& ngastrén e ndértimit “A”, tipi C apo bérthamén e zonés (tipi i
shfrytézuar i ndértimit ),

- Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings 01 nr.031-181427
dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zong ka destinim “Ndértim i lart&.”

-Vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t& Komungs s& Prishtinés dhe
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dt.22.07.2020, l&éshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe ZnvILIMITIE YENAruesnein (& Aulliunies >c
Prishtinés, me daté 27.07.2020.

JIL. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit/ parcelave kadastrale, nr.751-1,nr.751-5, nr. 751-6, nr. 751-7, nr.
751-8, nr. 751-9 dhe pjesé t& parcelés kadastrale me nr.750-0,ZK Matigan,sipas gjendjes kadastrale,
pronésore, faktike dhe planifikimit urban &shté;

o Numri, sipérfaget, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jang:

- nr. 751-1; S=649m?* ZK Matican;  Nazmi Berisha;..... <eeren Infrastrukturé/Rrugg;

- ar. 751-5; S=600m*, ZK Matigan; Hafiz Mehmeti;..... ........ Aré e klasés 5";
- nr.751-6; S=600m?, ZK Matican; Qazim Durmishaj;........... Aré e klasés 57
- nr. 751-7; S=600m?;, ZK Matican; Fatlume Hetemajs............ Aré e klasés 57
- nr.751-8; S=288m? ZK Matigan; [slam Nitajie...ooeeimereesernns Aré e klasés 57
- nr. 751-9; S=286m?; ZK Matigan; Muharrem Nitaj;....coeueenee. Aré e klasés 57;
nr. 750-0; =270m? nga totali S=11474m?, ZK Matigan; Naim Zeneli, Endrit, Fatmire,Erjona dhe

Ejup Pllashniku;Aré e klasés 5”;

Sipérfagia totale sipas certifikatave t€ ni€sive kadastrale S=3293m?*
E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura &shté& private, né bazé té certifikatave t& njésive

kadastrale;

e Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé té asfaltuara, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

¢ Bazuar né gjendjen fakiike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale €

trajtuara me kéto kushte ndértimore, ka ndértime € realizuara dhe até: dy shtépi banimi me etazhitet P+1+Nk

dhe njé shtépi banimi me etazhitet P+1, lokacioni - terreni €shté pjesérisht i rrafshét;

e Pjesa ¢ parcelés kadastrale me nr.751-1, ZK Matigan, me pronar Nazmi Berisha, me sipérfaqe 1€

pérgjithshme prej S=649m- (brenda dhe jashté vijés rregulluese), shtrihet né kuadér t& bllokut urban “Al1%,

t& Planit Rregullues “Mati 17,si dhe pjesé e kisaj parcele shtrihet né kuadgr t& sipérfaqes sé planifikvar pér

interes publik, pérkatésisht me sipérfagen prej S=239m? shtrihet n& rrugén e planifikuar sipas planit

rregullues dhe trajtohet me kéto kushte ndértimore, poashtu sipérfaqja prej S=140m>-mbetet kategori —rrugeé

lokale/shpronésohet me sipérfage ndértimore sipas koeficientit t& ndértimit, pjesa e mbetur prej S=270m?,

trajtohet/(ndarje —bashkim) me parcelén e formuar ndértimore;

e Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje né Rr. Ndue Pérlleshi, poashtu qasja n€ kéto parcela sipas

planifikimit t& prezantuar, realizohet edhe nga rruga ekzistuese lokale / parcela kadastrale me nr. 751-1, ZK

Matican ;

o NE& kuad&r t& perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale gjithashtu edhe t& Bllokut urban “A117, t& Planit

Rregullues “Mat 17, pérfshihen dhe jané t& realizuara ndértesa shumé banesore dhe afariste si dhe ka ndértesa

individuale banimore;

1V. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér

rregullimin e hapésirés dhe realizimin / ndértimin e Ndértesave “A"dhe “B”, ndértesa shumé banesore &

afariste, né kuadér té bllokut urban “A11”, térésia A, t& Plani Rregullues “Mat 1”", né kuadér t& parcelés

ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e parcelave kadastrale), pércaktohen duke

konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor, rregullativén ligjore né fuqi dhe Projekt

propozimin / Projektin ideor, dhe ato do t& jené:

o Organizimi me gasje né kéto ndértesa, shtrirja e ndértesave, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesave,
pozicionimi i tyre n& raport me vijén rregulluese, ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i
parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e ndértesés, si dhe kushtet tiera pér rregullimin e hapésirés, 1&
planifikohen sipas kritereve t& planit rreguliues dhe sipas kritereve t& pércaktuara n€ pikat e ketij paragrafi,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
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“Mat 1"né sistemin kordinativ KOSOVAREF 01, bashkangjitur kétij vendimi p&r caktimin e Kushteve
ndértimore ;

e Parcelat dhe pjesé té parcelave me sipérfaget e tyre t& trajtuara, né pjesé t€ bllokut urban “All”, q&
pérfshihen n& ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin ¢ ndértimit t& ndértesave “A"dhe “B”, ndértesa
shumé banesore & afariste, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara brenda vijés rregulluese , né prongsi

private jané:
-nr. 751-1,...... =270m"...( nga totali 649m?)
-nr. 751-5; ...... S=600m>;
- nr. 751-6;....... S$=600m?;

-nr. 751-7; ... S=600m?;
-nr. 751-8;....... $=288m?;
-nr. 751-9;....... S=286m%
- nr. 750-0;....... S$=270m?; ...( nga totali 11474m?) ;
Sipérfage totale e parcelave kadastrale né pronési private, brenda vijés rregulluese Eshté $=2914m?;
o Parcelat dhe pjesé t& parcelave me sipérfaget e tyre t& trajtuara, né pjesé t€ bllokut urban “Al1”, qé
pérfshihen né ndértim, pér realizimin e kompleksit té ndértesave shumé banesore & afariste, konkretisht
parcela kadastrale e trajtuar jashté vijés rregulluese , né pronési private &shté:
-nr. 751-1,...... $=239m?2...(rrugé e planifikuar “Ndue Pérlleshi” nga totali 649m?);
Sipérfage totale jashté vijés rregulluese e parcelés kadastrale e planifikuar pér rrugé &shté S=239m?;
o Parcelat dhe pjesé t& parcelave me sipérfaqet e tyre t& trajtuara, né pjes€ t& bllokut urban “A11”, q¢
pérfshihen né ndértim, pér realizimin e kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste, ndériesave
“A”dhe “B”, konkretisht pjesé e parcelés kadastrale e trajtuar me kéto kushte ndértimore ¢ cila &sht€ brenda
vijés rregulluese por q& kompensohet me sipérfage ndértimore dhe kalon né kategori rrugé lokale- ng pronési
té Komunés s& Prishtings , &shté:
-nt. 751-1,...... S=140m™...(rrugé lokale nga totali 649m?);
e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore té bllokut urban “A11”, planifikohet t&
realizohet/ ndértesat shumé banesore & afariste, t& emértuara ndértesa “A” -me etazhitet 2B+P+10 dhe
ndértesa “B”, me etazhitet 2B+ P+10, té organizuara me hyrje t& vecanta, me sipérfage ndértimore mbi toké
dhe néntoké si né vijim:
-Sipérfaqja totale ndértimore mbitokésore e lejuar pér ndértim, do t& jeté S= 9879 m?.

-Sipérfagja totale ndértimore ndértesat “A” dhe “B” sipas projekt propozimit &sht& S= 12414.44 m° ,

$=9878.98 - mbitoké; S= 2535.46m>- néntoké:; Etazhiteti A/2B+P+10, B/2B+P+10;
e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave shumé banesore dhe afariste t& jeté pér banim shumé banesor dhe
afarizém dhe me hapésira pércjellése si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh, etj(sipas projekt
propozimit)
o Etazhiteti maximal i lejuar né bllokun urban “A 117 t& Planit Rregullues “Mat 1” p&r kété parcel€ ndértimore
gshté A /IV- VIII, sipas Planit Zhvillimor Urban VII-IX dhe kjo mund t& ndryshohet /rritet n€se aplikohet
Vendimi 01 Nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, pér kompensimin ¢ prongs
private t& paraparé pér interes publik , me koeficient ndértimi. Etazhiteti sipas projektit t& propozuar &shté
2B+P+10 dhe 2B+P+10;
¢ Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale t€ bashkuara né kompleks (ISHP),
pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suterenit, sipas Planit Rregullues “Mat 17 lejohet
60 %, mirépo duhet zbatuar Vendimi i Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés me 01-031-185481 dt.14.08.2015,
max. 40% sipas Planit Zhvillimor Urban, ndérsa i propozuar me projekt propozim &shté 31.00%,

Ndértesa shumé banesore & afariste né bllokun urban “A11 "- ndértesat “A” dhe “B":

S=2914x0.4=1165.6m%e lejuar,

S= 480.15/ A+425.07/B=905.22 m*/ sipas projekt propozimit/.
e Koeficienti i shfrytézimit t& parcel&s ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e ndértesave
né bazé—gabarit t& bodrumit, konkretisht shfrytézimin e parcelés brenda vijés rregulluese, bazuar né kriteret
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5=43.42 Yo,

Ndériesa shumé banesore & afariste né bllokun urban “A11"- ndértesat “A” dhe “B™:

$=2914x0.6=1748.4m? e lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/,

$=705.5/A +563.17/B=1267.73m? / sipas projekt propozimit/.
e Indeksi i sipérfages s& pérgjithshme ndértimore (ISPN),sipas Planit Zhvillimor Urban koeficienti max.
&shté 3.0, i cili koeficient pérvetésohet si i vlefshém. Koeficienti i ndértimit t€ etazheve t& mbi tokés bazuar
né kriteret e planit &shté i limituar me etazhitet pér parcelén ndértimore, andaj trajtimi i sipérfageve ndértimore
pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 51% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés — bodruni;
$=2914X3=8742m% S=1137m?; Siotate=9879m?;
e ISHGI-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ),
bazuar né paragrafin II. pika 2 t§ Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t€ Komunés sé€
Prishtinés, &shté 0.4 (40%), mund t& zévendésohet me 30%, kur ndértohet kulmi me gjelbérim té larté dhe t&
ulét, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion. Bazuar n€ kérkesén e palés Eshté miratuar
sipérfagja gjelbéruese né kuadér & parcelés 31.31% me aplikimin e kulmeve t& gjelbérta, dhe sipas
kalkulimeve kjo sipérfaqe &shté:

$=2914*0.3=874.2m>- sipas Vendimit t& Kryetarit

$=914.27m?>-sipas projekt propozimit;
e Bazuar né kriteret e planit rregullues, citojmé: “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né
kuadér t& “ngastrés” —brenda parcelés kadastrale, dhe pér (€ siguruar drité dhe ajér té mjaftueshém”, kjo
sipérfage e liré ésht¢ 0.4xH ( ku H-lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésvar ndrigim direkt t&
mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari,
korridore, etj) dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés. N& rastin konkret Tipi di i mbulimit
kérkon qé ndértesat t€ ndértohen me gjatési maksimale prej 50 metrave dhe sipérfage té lirg prej 0.4x lartésia
e ndértesés ose sé paku 3 metra. Ndértesés né frontin rrugor me thellési t& ndértimit 20m, mund té& ndértohen
me distancé anésore prej s& paku 3 metra nga kufiri ose ndértesa tjetér, pér ndértesa pa hapje né fasadé apo
me hapje t& kthinave sekondare dhe komunikimit (banjo, wc,depo,shkallé etj.).N&se sigurohet pélgimi i
vértetuar nga pronari/ pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund t& zvogélohet ose t& ndértohet n€ kufi t&
parcelave, pa hapje n€ até fasad@.
e Bazuar né nenin 111 t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komungs s& Prishtinés dt. 14.08.2016, protokolluar me
numrin 01nr.031-185481, pér arsye & kursimit dhe efigiencés s& energjisg, sipérfagja q& z€ shiresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet n& kalkulimin e sipérfages s€ pérgjithshme
ndértimore (ISHN), e as n& kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;
o Kuota e pérdheses s& ndértesave pércaktohet né raport me kuotén e niveletds s& rrugés publike,
respektivisht né raport ndaj kuotés zero t& objektit; kuota ¢ pérdhesés sé ndértesés nuk bén (€ jeté€ mé e ulét se
niveleta e rrugés publike; kuota e pérdhesés sé ndértesés mund t& jet€ maksimum 1,2 m’-pér banim e 0.4m’ —
pér afarizém, mbi lartésing e niveletés s& rrugés publike;
e Qasjet né ndértesa t& jené nga rrugét ¢ planifikuara sipas Plani i situacinit i zgjidhjes urbane t&€ ndértesave
dhe lidhja me rrugén publike;
e Parkimi i makinave pér nevojat ¢ pronaréve (shfrytézueseve) t€ ndértesés kolektive t& banimit té sigurohet
né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit n& bashképronési standardi i parkimit
respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Mat 1” dhe Rregullores MMPH nr.03/2016 &shté 1VP/njési
banimore. Pér pjesén e afarizmit min.1VP pér 30m> afarizém sipérfage t& shfrytézueshme. Garazhet e
ndirtesave kolektive t& banimit vendosen né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté
gabaritit t& ndértesés. Kompleksi t€ organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét ,shtigjet, trotuaret,
terrenet sportive, kéndet e lodrave pér fEmij etj;
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o N& kuadér t& parcelés ndértimore dhe t& kompleksit té planifikohen hapésira pér grumbullimin dhe
vendosjen e mbeturinave;
e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe masa t& efigiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
o Sidheaplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pgrcaktuar né kriteret dhe parametrat
urban t& planit rregullues dhe normat dhe standardet e planifikimit.
V. KOMPENSIMI me koeficient ndértimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr.751-1 me S=239m> dhe
$=140m? (kjo pjesé parcele shtrihet né rrugé t& planifikuar dhe rrugé lokale), e specifikuar né pikén 4.
paragrafi l1l dhe 1V. t& Vendimit t& kétyre kushteve ndértimore, ¢ pérfshiré n& hapésiré publike té planifikuar
rrugé, realizohet si mé& poshté:
Sipas llogaritjeve sipérfagja e mbetur jashté vijés rregulluese dhe parcelés ndértimore Eshté prej S=379m’ e
shprehur né pérgindje éshté prej 13.0 % ,qé d.m.th. &shté brenda 20% e kompensimit t€ pronés private sipas
Vendimit 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit 8 Komungs s& Prishtinés, pér kompensimin e pronés
private, sipas té cilit deri n& 20% t& parcel&s ndértimore , mund t& kompensohet me sipérfaqe ndértimore dhe
sipas kalkulimit kjo sipérfaqe i shtohet sipérfaqes s& p&rgjithshme ndértimore dhe €shté:

$=(239+140) x3.0=1137m?;
Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t€ pjesés s& parcelés kadastrale, bazuar né
Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t8 Komunés s& Prishtinés. Kjo proceduré e kompensimit
me koeficient ndértimi do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar n& kété paragraf, e i cili do t& shérbej
si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve té parcelave dhe t€ Komunés sé
Prishtinés , konkretisht t& Drejtorisé s& Prong&s t&¢ Komunés sé Prishtings. Kjo procedurg e arritjes sé
Marréveshjes me Drejtoriné e Pronés-Prishtiné& pér kompensimin e pronés private t& planifikuar pér rrugé me
koeficient ndértimi duhet t& realizohet para se té aplikohet pér fazén e lejes ndértimore.
Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi nga pronarét dhe investitori , pér arsye t& ndryshme,
obligon Drejtoring e Urbanizmit, (& rishikojé sipérfaqet nd&rtimore té ndértesés shumé banesore dhe afariste,
1€ pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. NDARJA / parcelimi i parcelés kadastrale me nr.750-0,ZK Matican, do t& realizohet sipas parcelés
ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese dhe rrugén e planifikuar té planit rregullues urban, bazuar né
Situacioni i parcelés nd&rtimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Mat 1” né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes dhe
bashkimit, t& punuar nga gjeodeti i licencuar.
Andaj, kjo drejtori jep Pélgim pér ndarjen e parcelave kadastrale € lartcekura, duke béré ndarjen e pjesés s¢
parcelave kadastrale me nr. 751-1, me S=379m? dhe nr.750-0 me S=270m?, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Mat 1" né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t¢ ndarjes dhe bashkimit, t&
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar n& pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do & shérbej& si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre
ndryshimeve.
Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, n&€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunés sé
Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé 1€ pronaréve, duke u bazuar edhe né Plani
e situacionit t& zgjidhjes urbane dhe Manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jané
pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIL.BASHKIMI i parcelave kadastrale me me nr.751-1,nr.751-5, nr.751-6, nr. 751-7, nr. 751-8, nr. 751-9
dhe pjesé t& parcelés kadastrale me nr.750-0,ZK Matican (pas ndarjes) dhe formimi i parcelés ndértimore
bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Mat
1”né sistemin KOSOVAREF 01, n& Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes dhe
bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, do t& béhet njé parcelé ndértimore.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t€ situacionit
té zgjidhjes urbane dhe Manuali i ndarjes/ bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e bashkimit
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Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimil per i€)€ NAETIMUIE, [E IGJWINIC © Dauasiiis i asviinsy oy
Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve, duke u bazuar edhe né Plani
e situacionit t& zgjidhjes urbane dhe Manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jang
pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIIL KYCJA NE INFRASTRUKTURE - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér
kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&ém p&r elektrike dhe ujg).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor i kompleksit t& pércaktuar, t& hartohet nga
ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u
bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, Udhézimit
Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hap&sinor, Udhézimit Administrativ
MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pergatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t& II-t&, t& ndértimeve; Udhézimit
Administrativ MMPH-sé 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési;
Udhézimit Administrativ MMPH-sé 33/2007 pér kushtet teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t&€ ndértesave, dhe t€ pérmbajé:
o Lokacionin e parcelés ndértimore n€& kuadér t€ zonés;
e Situacionin - Planin e lokacionit, 1 gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé, relative dhe absolute;
e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim & ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ hytjeve né perdhese me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;
e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t€ projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né& pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshité
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve ng pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;
e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
» Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
e Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;
e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
e Projektin e instalimeve & ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
e Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
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e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé¢ n€ vend ndértim", bazuar né Vendimin 0lnr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés;
¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;
» Elaboratin gijeomekanik, né bazé té analizave t& terrenit;
e Plani me vendin e pércaktimit t& kygjes & instalimeve t& makinerisé pér kygje n€ rrietin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar n&€ Vendimin 01nr.035-174324
di.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés;
» Elaboratin e fizik&s ndértimore dhe até t&¢ mbrojtjes nga zhurma;
X. Dokumentacioni ndértimor pér LEJE MJEDISORE KOMUNALE té hartohet nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&€ Q&ndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i pérgatitur duhet
té pérmbajé.
» Raporti pér Leje Mjedisore ne tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) formé elektronike;
o Certifikatén e regjistrimit té€ biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit
XI. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROJTESE NGA ZJARRI t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&€ procedohet nga Kjo
drejtori né kompetencé & Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:
e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
e Déshming mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diamet&r prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;
e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
XII. MARREVESHIJA PER INFRASTRUKTURE — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim
dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komungs s& Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkese pér t€ rimbursuar
koston pér krijimin, pérmir&simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarét / investitorin e realizimit t& kompleksit n& fazén e lejes ndértimore .
Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje (€ veganté, i cili
pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen ¢ késaj marréveshjeje. Dokumentacioni
i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopije);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€ l&shuar nga kjo drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanis€ investuese;
e Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér p&rfaqésim (nése &sht& prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
* Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve & parcelés-ave dhe investitorit);
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né bazé t& certitikalave s€ njesise Kadasirale, Jan€ CVIEMUAT 51 KUHUIC WS UUJYLIUIL  dit & Riaded o
kérkohet qé paraprakisht t& behet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujq&sore né toké
ndértimore, konform nenit 11,13 dhe 14 t& Ligjit Nr.02/L-26 pér Tokén Bujqésore, dhe nenit 8,9 dhe 14 &
Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore q€ e
rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, (& cilés do ti ndérrohet destinimi, do & pércaktohet bazuar né sipérfagen g€ do
t& ndértohet-parcelat ndértimore, sipas Plani i situacionit 1€ zgjidhja urbane, dhe e njéjta do t& pérfshijé
sipérfagen e secilés parcel&, bazuar né manualin e ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar pér piesé té
parcelave kadastrale si dhe bazuar ng kualitetin e tokés sé pérshkruar né paragrafin 111. t& kétij vendimi. K&to
sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Kompensim - pagesa do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés s& Prishtinés dhe do té pérfshijé
sipérfagen totale t& parcelés ndértimore dhe kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin
kadastral.

XIV. PAGESA e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rreguilores mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesae taksés
& tarifts, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t&
UA t&8 MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes sé konfirmimit pér pagesé.

XV. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé(1) vit, me mundési té€ vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, si
dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshméris€.

Arsyetim

Kérkuesit/pronarét.Nazmi Berisha,Hafiz Mehmeti,Qazim Durmishaj,Fatlume Mehmetaj,Islam Nitaj,
Muharrem Nitaj,Naim Zeneli, Endrit Pllashniku, Fatmire Pllashniku,Erjona Pliashniku,Ejup Pllashniku nga
Prishtina dhe Investitorit “Real [nvest” SH.P.K., me adresé né Rr. Lot Vaku, Mat 1, Prishting&, me Certifikaté
té regjistrimit né¢ ARBK me numér unik identifikues 810002155,¢ pérfaqésuar nga z.Florent Blakaj nga Istogu,
sipas kérkesgs 05 Nr.350/02-216060/20 dt.23.11.2020, i jané drejtuar Drejtorisé s& Urbanizmit t&€ Komunés
s& Prishtings, p&r caktimin e kushteve ndértimore dhe hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor
pér lejimin e ndértimit t& ndértesave shumé banesore & afariste, t& emértuara Ndértesa “A”-me etazhitet
2B+P+10 dhe Ndértesa “B”- me etazhitet 2B-+P+10,né kuadér t& bllokut urban “A117, térésia hapésinore “A”,
t&¢ Planit Rregullues “Mati 17, né Prishting, né lokacionin e p&rshkruar né paragrafin [. t€ dispozitivit t&
vendimit té kétyre kushteve ndértimore.

Me kérkesat 05 Nr.350/02— 216060/20 dt. 23.11.2020, plotésimin e léndés me 05 Nr.350/02-
216060/20 /1 dt.19.04.2021, éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
Déshminé mbi pronésing: Kopjet e planit pér parcelat kadastrale dhe Certifikatat e njésive kadastrale: nr.751-
1,nr.751-5, nr.751-6, nr. 751-7, nr. 751-8, nr. 751-9 dhe nr.750-0,ZK Matican;
Manualin e situacionit t& terrenit t& parcelave kadastrale: 751-1,nr.751-5, nr.751-6, nr. 751-7, nr. 751-8, nr.
751-9 dhe nr.750-0,ZK Matican, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me numér t& licencés
nr.125;
Fotokopja e letérnjoftimeve t€ pronaréve, investitoréve, dhe gjeodetit 1€ licencuar;
Vértetimin e obliguesve tatimor, Nazmi Berisha nr.213716/20 di.18.11.2020;Islam Nitaj nr.208679/20
dt.10.11.2020;Fatlume Hetemaj nr.208478/20 dt.10.11.2020;Hafiz Mehmeti nr.208478/20 dt.10.11.2020;
Qazim Durmishaj nr.208500/20 dt.10.11.2020;Real Invest nr.208679/20 dt.10.11.2020Muharrem Nitaj
nr.208673/20 dt.10.11.2020; Endrit Pllashniku nr.10-430/03-0060595/21 dt.01.04.2021Fatmire Pllashniku
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nr.10-430-03-0060595/21 dt.01.04.2021;Ejup Pllashniku nr.10-430/03-0060595/21 dt.01.04.2021;Erjona
Pllashnikunr.10-430/03-0060595/21 dt.01.04.2021;Naim Zeneli nr.10-430/03-0060595/21 dt.01.04.2021;
Real Invest SHPK, 1176172859, nr.10-430/03-0060667/21 dt.01.04;

“Informim nga Plani Rregullues “Mat 17- PZHU”, n& Prishtiné, me referencé 04-350/01-124939/20
dt.22.07.2020,t& 1&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q&ndrueshém t&€ Komunés
s& Prishtings, me daté 27.07.2020;

Projekt propozimin konceptual — zgjidhjen urbane, hartuar nga “Euro-Cad” SH.P.K. nga Prishtina, me
Certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 810858623, pérfagésuar nga Dardan Nitaj;

“Kontraté p&r ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né mes t& Nazmi Berisha
dhe “Real Invest” SH.P.K., e redaktuar para noterit Sefadin Blakaj me Nr.i LRP:12577/2020,Nr.i
REF.:2954/2020 dt.11.11.2020;

“Kontrat& p&r ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore™ e lidhur n& mes t€ Hafiz Mehmeti
dhe “Real Invest” SH.P.K. e redaktuar para noterit Sefadin Blakaj me Nr.i LRP:11952/2020,Nr.i
REF.:2780/2020 dt.29.10.2020;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur n& mes t& Qazim
Durmishaj dhe “Real Invest” SH.P.K., e redaktuar para noterit Sefadin Blakaj me Nr.i LRP:10058/2020,Nr.i
REF.:2264/2020 dt.23.09.2020;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rreguilimin e raporteve pronésore” e lidhur n& mes té€ Fatlume
Hetemaj dhe “Real Invest” SH.P.K., e redaktuar para noterit Sefadin Blakaj me Nr.i LRP:11363/2020,Nr.i
REF.:2631/2020 dt.20.10.2020;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né mes t€ Islam Nitaj
dhe “Real Invest” SH.P.K., e redaktuar para noterit Sefadin Blakaj me Nr.i LRP:10057/2020,Nr.i
REF.:2263/2020 dt.23.09.2020;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur n& mes t&€ Muharrem
Nitaj dhe “Real Invest” SH.P.K., e redaktuar para noterit Sefadin Blakaj me Nr.i LRP:12255/2020,Nr.i
REF.:2866/2020 dt.04.10.2020;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur n€ mes & Naim Zeneli,
Endrit Pllashniku,Fatmire Pllashniku,Erjona Pllashniku,Ejup Pllashniku dhe “Real Invest” SH.P.K., e
redaktuar para noterit Sefadin Blakaj me Nr.i LRP:5657/2021,Nr.i REF.:1481/2021 dt.16.04.2021;
Certifikaté e regjistrimit n& ARBK, Real Invest SH.P.K. me seli né Prishtin€,me numér unik identifikues
810002155, me pronar Florent Blakaj;

Manualin e propozimit pér ndarje té parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me numér
té licencés nr.125;

Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit & kérkesés 05 Nr.350/02-216060/20 dt.23.11.2020,

plotésimin e léndés me 05 Nr.350/02- 216060/20 /1 dt.19.04.2021, shqyrtimin e pérmbajtjes s€ tyre dhe
vizités né lokacionin pér té cilén kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, si dhe dokumentacionin e
prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedurés administrative, konstatoi si n€ vijim:

Kérkuesit/ pronarét Nazmi Berisha, Hafiz Mehmeti, Qazim Durmishaj, Fatlume Mehmetaj, Islam
Nitaj, Muharrem Nitaj, Naim Zeneli, Endrit Pllashniku, Fatmire Pllashniku, Erjona Pllashniku, Ejup
Pllashniku nga Prishtina dhe Investitorit “Real Invest” SH.P.K., me adresé n& Rr. Lot Vaku, Mat 1, Prishting,
me Certifikaté té regjistrimit né¢ ARBK me numér unik identifikues 810002155,¢ p&rfaqésuar nga z.Florent
Blakaj nga Istogu, me kérkesén 05 Nr.350/02-216060/20 dt.23.11.2020 i jané drejtuar Drejtorisé sé
Urbanizmit t& Komunés s& Prishtinés pér caktimin e kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér lejimin e ndértimit t& ndértesés shumé banesore & afariste, né kuadér
parcelave kadastrale me me nr.751-1,nr.751-5, nr.751-6, nr. 751-7, nr. 751-8, nr. 751-9 dhe pjesé t& parcelés
kadastrale me nr.750-0,ZK Matican, duke prezantuar dokumentacionin pércjellés, déshmité e prongsisé s&
parcelave, projektin konceptual dhe situacionin e zgjidhjes urbane pér kéto parcela kadastrale.

Né& proceduré té shqyrtimit kjo drejtori konstatoj se ndértesa e planifikuar dhe parcelat kadastrale 751-
1,nr.751-5, nr.751-6, nr. 751-7, nr. 751-8, nr. 751-9 dhe pjesé t& parcelés kadastrale me nr.750-0,ZK Matigan,
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ndértimit }, poashtu Ky lokacion esnie ne KUager FIAMIL ZIVIIIIIUL ULUGL DG 1 EISILILL, |ttt i 7 s
e Kuvendit Komunal t& Prishtinés- PZHU, i miratuar sipas Vendimit &€ Komunés s& Prishtinés 01.nr.035-
181427 t& dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i lart&”, destinim ky edhe i synuar
nga kérkuesit / pronarét e parcelave kadastrale.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe duke u mbgshtetur n& nenin 18 & Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110,

nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013 dhe UA t& MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, me daté 19.05.2021 &shté vendosur “Njoftim publik” pér njoftimin ¢ komunitetit t& rrethinés
me planifikimet e synuara t& kérkueséve dhe mundésin e dhénies sé komenteve, né diametrin e drités prej
50m’, i cili njoftim ka géndruar deri me dat& 02.06.2021, gjaté s cilés periudhé kané arritur komente né email
adresat e vendosura n& njoftimin publik, nga fqinjét. Ankesa vjen nga Ibush, Labinot, Besart, Fisnik Regica
dhe Bujar Jashari, t& cilét pérfagésohen nga Avokat Shefget Hasimi dhe shprehen kundér Drejtorisé s&
Urbanizmit —Prishtiné dhe Investitorit Real Invest SH.P.K. dhe kérkohet & refuzohet njoftimi publik duke
refuzuar g8 parcela kadastrale me nr.751-1 rrugg, (& pérfshihet né ndértim.
Kjo drejtori, duke u mbéshtetur n€ dokumentet planifikimit hap&sinor pér kété zong, Planit Rregullues “Mati
17 dhe PZHU-s&, rregullativés ligjore t& planifikimit, ndértimit dhe procedurgs s€ pérgjithshme administrative,
duke pas parasysh se u ofruan komente gjaté njoftimit publik nga pronarét e rrethinés n& diametrin 50m’,
qofté sygjeruese apo kundérshtuese, si dhe duke krahasuar zgjidhjen urbane t& prezantuar me planin rregullues
urban, u konstatua se né kuadér t& kétij blloku urban ku &shté planifikuar ndértimi, nuk jang pérfshiré n&
kuadér t& zgjidhjes urbane edhe parcelat kadastrale fginje t€ mbuluara me ndértesa individuale banimore €
sidomos ato me nr.751-2 dhe nr.751-3, ZK Matican, prandaj, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komun&s sé Prishtinés
vendosi qé me shkresén zyrtare Ftesg t& datés 05.07.2021.t¢ fioj né takim fqinjét pér informim me zgjidhjen
urbane dhe rreth kérkesés pér shqyrtimin / caktimin e kushteve ndértimore, dhe p&r arritjen e njé zgjidhje t&
pérbashkét urbane. Jang fluar té gjith€ fqinjét 1& marrin piesé né procedimin administrativ sipas kérkesés per
caktim t& kushteve ndértimore 05 Nr.350/02— 216060/20 /1 dt.19.04.2021, p&r t'u informuar me projekt
propozimin dhe kriteret e planit rregullues, dhe mé pas, pér t'u deklaruar lidhur me ¢éshtjen. N& takimin e
caktuar pér datén 07.07.2021, né& orén 10.00h, né zyrat e Drejtorisé sé Urbanizmit t& Komunés s& Prishtinés,
ftesés i jané pérgjigjur pérfagésuesi Avokati Shefqet Hasimi, Labinot Recica dhe Bujar Jashari si dhe Islam
Nitaj dhe Florent Blakaj. N& kété takim paléve —fqinjéve iu prezantua zgjidhja urbane, kriteret q€ duhen
plotésuar sipas planit rregullues, dhe t&€ njéjtit njoftohen se zgjidhja urbane e unifikuar €shté shumé mée e
favorshme nése arrihet si zgjidhje urbane e pérbashkét. Takimi me palét prezent€ g€ iu pérgjigjen Resés, u
pérmbyll me procesverbal. Deklarimi i tyre ishte se nuk pajtohen pér ndértim t€ pérbashkét, poashtu duke
specifikuar shkresén e ankesés se rruga t& mos jepet pér ndértim. Fginjét prezent né kété takim nuk ishin né
kundérshtim té zgjidhjes urbane pérderisa ata respektonin kriteret e planit, nuk ofruan zgjidhje tjetér, mirépo
shprehén pakénaqési rreth pérfshirjes s& rrugés né ndértim. Palét pjesémarrése dhe palét mos pjesémarrése t&
zgjidhjes urbane, u informuan se do té jen€ t& njoftuar me pérgjigien nga kjo drejtori.

Pasi parcelat e lartcekura, titullarét e t€ cilave kan€ shtruar kérkesé pér caktimin e kushteve
ndértimore, duke u mbéshtetur n& dokumentet e planifikimit hapésinor pér kété zoné, Planit Rreguilues “Mati
17 dhe PZHU-sg, rregullativés ligjore té planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative,
Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés me 01 Nr.400-660 , té dt.26.05.2008, Vendimit té Kryetarit
t& Komunés sé Prishtinés 01-031-185483, té dt.14.08.2015, dhe pasi g€ kéto parcela jan& 1€ lidhura direkt me
rrugén lokale ekzistuese dhe pérfshihen n€ planifikimet me zgjerime sipas Planit Rregullues “Mat 1”,dhe e
trajtuar me kété¢ Vendim, kjo drejtori miraton zgjidhjen urbane t€ prezantuar nga kompania hartuese e
projektit. Me zgjidhjen e propozuar dhe miratuar nga kjo drejtori, jané& pércaktuar edhe vijat rregulluese dhe
ato ndértimore, duke respektuar edhe kriteret dhe parametrat urban t€ planit dhe distanca e tyre né mes
ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore.

Njéheré, pérmes shkresés, “Njoftim™ 05 Nr.350/02— 216060720 dt.23.07.2021, kjo drejtori vendosi ti njofioj,
pronarét e parcelave: nr.751-2,751-3, ZK Matigan, Prishting.
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Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jan& p&rcaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén e brendshme t€ bllokut dhe
lidhja e tyre me rrugén publike, si dhe organizimi i vend parkimeve, ku ndér t€ tjera konstatohet se mund t&
pranohet si e tillé pra sig €shté prezantuar né planin e lokacionit.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [I-t€ t& ndértimeve”, Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kan& prezantuar dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit i
zgjidhjes urbane i propozuar me projekt propozimin e ndértesave, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret
tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, andaj konstatohet se jang plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit & kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike- plani i lokacionit me ndértesa té planifikuara, Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Mat 1" né sistemin koordinativ
KASOVAREF 01dhe Manuali i bashkimit dhe ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kétg Aktvendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Aktvendimi. Bazuar n€ vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MEA Departamenti ligjor i
Ambientit.

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj Drejtorie dhe né dosje t€ Léndés .

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Prongs, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s& Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh&m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 — 216060/20 DT. 23.07.2021

Zyrtar, u.d. Udh&heqése Sektori, Drejtori
Bahtie Uka =g,

) i
A

-
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SITUACIONI

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosove

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREIJTORIA E URBANIZMIT

PRISHT1Y A

| PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLAN| RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7514596.51 4723340.14
2 7514566.65 4723301.37
3 7514488.12 4723377.50
4 7514490.81 4723380.60
Vija Ndértimore sipas PRRU
5 7514490.85 4723376.02
6 7514453.53 4723379.13
7 7514592.70 4723340.15
8 7514556.61 4723293.37

\

Punoi:
Kushtrim Domaneku,

Nenshknmi

Poshune _ 23.07.2021

Wik MeTinsra g PRI

————  Poreelal Kodoskals
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Envirenment and Spatial Planning
AGJENCIA RADASTRALE E KOSOVESY KATASTARSKA AGECIJA KUSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarijo: Prishting Nr i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice -
Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Mali;_a_n Numri 1 I¢ndés / Broj predmeta:
Lloji 1 njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - Parcel _ Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1. 1000
I’mpuzim“p-ér hnshk.ml dhe ndM fcatave :
kadastrale sipas kushieve ndertigor,

Homs 4

5.b=2914m?

Lista ¢ hoordinatave
Nr Yim) Nm) Him)

1] 7514591 649] 4723333 .829{ 0. 00)
2{ 7514581 268) 4723338.063| 0 00
3] 75314545 602( 4723352 611/0.00
4] 7514517.040{ 4723366 567]0.00
5} 7514515.292| 4723362 969] 0.00
6
7
8
9

7514499.084[4723329.614]0.00
7514499 380] 4723329 505[0 00
7514514 836] 4723324 270[ 0 00
7514516 090[ 4723323 845]0.00
10 7514531.490] 4723318 660[0.00
1t] 7514335 330] 4723317 565]0.00
12 7514548.860] 4723311 870]0 00
13[ 7514557 219] 4723308 485[0.00 .
14] 7514565 499] 4723305.0250.00) ~

15[ 7514565 729] 4723301 705]0.00 ™~

16] 7514366 650] 4723361 370[0.00 ~

17} 75 14568 499] 4723303 771/ 0.00 ™~
18] 7514513 387] 4723368 2540 00 _ ~-
19] 7514478 103] 4723387 488[ 0.00
20] 7514363 3] 4723372 3710 00
21[ 7514445 171] 4723350.356/0.00
227514448 2974723349 055 0.00
23[ 751478 293] 4723382 8280.00
24] 7514490 370] 4723376.280/0.00
23] 7514506 360{ 4723367 460] 0 00,

ft Faton Bajselmani SHPJEGUES
Rilevon / Snimio P —
femn dhe mbiemn 5 greodetit kompanise: une | reame geodeta: kempanije)
ﬂ%\ Ll'cgo _ [——J Kufi Parcele-Kadastrale
Nr ¢ heencés / Br licence /359125 e
s\ [——15ip Brenda PRRU-s¢é

-y
£ A0 AY [—__1Sip Jashié PRRU-s¢
})fﬂ:.i)- n X

I — I Vija Rregullative

Nénshkrimi / Potpis
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